

Aanbesteding	A08.061.2019 Inzamelen grof huishoudelijk afval aan huis
Aanbestedende Dienst:	Servicepunt71
Referentie:	A08.061.2019

Omschrijving:

1. De telefonische be- en afhandeling van het verzoek tot ophalen van het Grof Huishoudelijk Afval (GHA) van inwoners van de gemeente Oegstgeest.
2. De planning daarvan telkens 1 maand vooruit tot een maximum van 1200 'inzameladressen' per jaar (gemiddeld 100 per maand).
3. De daadwerkelijke inzameling van het GHA op de geplande adressen elke 1e woensdag van de maand.
4. Het vervoer naar een (eigen) sorteercentrum.
5. Het sorteren naar fracties en de verdere verwerking van het GHA.
5. De verwerking van het GHA dat wil zeggen het sorteren van GHA naar verschillende fracties voor hergebruik bijvoorbeeld als grondstof of als brandstof / energie.

Toelichting:

In verband met de latere publicatie van de nota van inlichtingen wordt de planning met een week opgeschoven.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Prijzenblad

1

Vraag

-In uw prijzenblad geeft u aan dat er per maand 132 ton aan GHA verwacht wordt. Ons vermoeden is dat dit gaat over het tonnage op jaarbasis. Gezien uw eisen richting de burger, waar het volume niet meer mag bedragen dan 1m³, is een tonnage van 132 ton per maand niet aannemelijk. Kunt u nogmaals naar het tonnage per maand kijken?

Antwoord**Vrijgegeven:** 24-01-2020

Dit klopt en moet inderdaad 132 ton op jaarbasis zijn in plaats van maandbasis.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Bijlage 8 eis 60

2

Vraag

Bij eis 56 geven wij u ook een dergelijke rapportage per jaar. Daarom graag eis 60 laten vervallen.

Antwoord**Vrijgegeven:** 24-01-2020

Eis 56 blijft van toepassing en eis 60 komt te vervallen

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Bijlage 8 eis 51-52

3

Vraag

In eis 51 wordt geschreven dat wij overheidsmaatregelen gedurende de looptijd van de overeenkomst één op één kunnen worden doorbelasten. Vervolgens staat er bij eis 52 dat het kan na goedkeuring van de opdrachtgever. Kunt u aangeven welke eis leidend is?

Antwoord**Vrijgegeven:** 24-01-2020

Beide eisen kloppen. Eis 51 is vak toepassing onder de voorwaarden van eis 52 zodat dit altijd in overleg plaats vindt.

- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft Bijlage 8 Eis 33
- 4
- Vraag**
Wij steunen uw gedachten over het reduceren van het GHA en de kwaliteit van aanlevering van het GHA. U stelt in deze eis de inschrijver verplicht om tot initiatieven te komen. Verbetervoorstellen met betrekking tot het Grof Huishoudelijk Afval zijn op dit moment voor ons moeilijk in te schatten omdat wij geen inzicht hebben in de huidige kwaliteit en situatie. Kunt u deze eis aanpassen of laten vervallen?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 24-01-2020
Dit wordt aangepast naar gedurende de looptijd van het contract.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft Bijlage 8 Eis 30
- 5
- Vraag**
U geeft aan de locatie veegschoon achtergelaten dient te worden, hoe ziet u de situatie wanneer wij bijvoorbeeld een matras aantreffen op straat?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 24-01-2020
Goederen die niet inbegrepen zijn in het pakket zijn hiervan uitgezonderd en hoeven niet meegenomen te worden.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft Bijlage 8 eis 25
- 6
- Vraag**
In deze eis geeft u aan dat u 2 keer per jaar een sorteeraanlyse wenst uit te voeren op het aangeboden GHA. Indien uw tonnage 132 ton per jaar blijkt, zou dit neerkomen op gemiddeld 11 ton per maand. U zult begrijpen dat het zeer arbeidsintensief is om een sorteerlijn leeg te halen voor een dergelijke analyse. Helaas kunnen wij voor dergelijke tonnages de sorteerlijn niet stilleggen. Kunt u deze eis laten vervallen?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 24-01-2020
Akkoord, eis 25 komt te vervallen.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft Bijlage 8 Eis 8
- 7
- Vraag**
Deze eis is tegenstrijdig met gunningscriterium E uit de aanbestedingsleidraad. Wij gaan er vanuit dat het gunningscriterium uit de aanbestedingsleidraad leidend is, is dat akkoord?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 24-01-2020
Wij zien geen tegenstrijdigheid, graag nader verklaren.
- Nr:**
- Categorie** Contract
Betreft Bijlage 2 artikel 7.3
- 8
- Vraag**
Stemt u ermee in deze bepaling te laten vervallen? De staffel in 21.3 lijkt redelijk en zou daarom van kracht moeten zijn.
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 24-01-2020
niet akkoord

- Nr:**
- Categorie** Contract
- Betreft** Bijlage 2 artikel 4.4
- 9
- Vraag**
- Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorbelast aan de opdrachtgever?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 24-01-2020
- akkoord
- Nr:**
- Categorie** Contract
- Betreft** Bijlage 2 artikel 2.1
- 10
- Vraag**
- Stemt u ermee in dat verlengingen van de te sluiten overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 24-01-2020
- niet akkoord
- Nr:**
- Categorie** Contract
- Betreft** Bijlage 2 artikel 1.3
- 11
- Vraag**
- Stemt u ermee in exclusiviteit op te nemen voor wat betreft de diensten die voorwerp zijn van deze overeenkomst zodat deze niet door derden kunnen worden uitgevoerd tijdens de looptijd van deze overeenkomst?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 24-01-2020
- Akkoord, tenzij gecontracteerde partij in verzuim is.
- Nr:**
- Categorie** Contract
- Betreft** Bijlage 2 artikel 1.1, 1.4 en 1.5
- 12
- Vraag**
- Is het juist dat wordt gesproken over een offerteaanvraag en een nadere overeenkomst?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 24-01-2020
- Ja, dit is juist.
- Nr:**
- Categorie** Juridisch
- Betreft** Bijlage 1 artikel 22.6
- 13
- Vraag**
- Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen? Indien gehandhaafd is dit een erg eenvoudige manier voor opdrachtgever om de overeenkomst tussentijds te beëindigen.
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 24-01-2020
- Akkoord om te laten vervallen. In de raamovereenkomst wordt wel ter vervanging een artikel meegenomen dat de overeenkomst kan worden ontbonden als hier politieke redenen voor zijn.
- Nr:**
- Categorie** Juridisch
- Betreft** Bijlage 1 artikel 22.4

- 14 **Vraag**
Stemt u ermee in dit artikel wederkerig te maken?
Antwoord **Vrijgegeven:** 24-01-2020
niet akkoord
- Nr:**
- 15 **Categorie** Juridisch
Betreft Bijlage 1 artikel 21.3
Vraag
Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?
Antwoord **Vrijgegeven:** 24-01-2020
niet akkoord
- Nr:**
- 16 **Categorie** Juridisch
Betreft Bijlage 1 artikel 21.3
Vraag
Stemt u ermee in de gehanteerde bedragen te halveren? Deze bedragen zijn erg hoog gezien de omvang van de opdracht.
Antwoord **Vrijgegeven:** 24-01-2020
niet akkoord
- Nr:**
- 17 **Categorie** Juridisch
Betreft Bijlage 1 artikel 19
Vraag
Stemt u ermee in dit gehele artikel te laten vervallen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 24-01-2020
Akkoord
- Nr:**
- 18 **Categorie** Juridisch
Betreft Bijlage 1 artikel 13
Vraag
Stemt u ermee in dit gehele artikel wederkerig te maken?
Antwoord **Vrijgegeven:** 24-01-2020
niet akkoord
- Nr:**
- 19 **Categorie** Juridisch
Betreft Bijlage 1 Artikel 6.3 en 6.4
Vraag
Graag deze eisen laten vervallen, dit is niet relevant bij de dienstverlening
Antwoord **Vrijgegeven:** 24-01-2020
niet akkoord
- Nr:**
- Categorie** Inhoud

- 20 **Betreft** Aanbestedingsleidraad 4.5 Invulinstructie 2
Vraag
Kunt u aangeven wat het maximum aantal pagina's is?
Antwoord **Vrijgegeven:** 24-01-2020
vrij formaat 4 pagina's A4 Arial 10pnt; regelafstand 1.15, zie pagina 3 leidraad.
- Nr:**
- 21 **Categorie** Inhoud
Betreft Aanbestedingsleidraad 1.4/ PvE eis 20
Vraag
In uw aanbestedingsleidraad bij 1.4 wordt gesproken over een looptijd van twee jaar met de mogelijkheid om 2 keer te verlengen met 1 jaar. In uw programma van eisen spreekt u bij eis 20 over een periode van 1 jaar met de mogelijkheid om 3 maal te verlengen met 1 jaar. Kunt u aangeven welke contractperiode leidend is?
Antwoord **Vrijgegeven:** 24-01-2020
De looptijd in de leidraad van twee jaar met een optie de overeenkomt 2 x met 1 jaar te verlengen is leidend.
- Nr:**
- 22 **Categorie** Inhoud
Betreft Aanbestedingsleidraad 1.2
Vraag
Kunt u beschrijven welke regels er verbonden zijn aan het gewicht?
Antwoord **Vrijgegeven:** 24-01-2020
Hierbij wordt verwezen naar de regels die verbonden zijn aan de arbo wetgeving.
- Nr:**
- 23 **Categorie** Uitvoering
Betreft Bijlage 1 ARVODI 2016, pag. 3, art. 6.1
Vraag
Dit artikel is praktisch onuitvoerbaar, omdat wij veel werknemers hebben en niet altijd met dezelfde werknemers op één locatie werken. Daarnaast maken wij gebruik van uitzendkrachten. Zou u dit artikel buiten toepassing willen verklaren?
Antwoord **Vrijgegeven:** 24-01-2020
akkoord
- Nr:**
- 24 **Categorie** Juridisch
Betreft Bijlage 1 ARVODI 2016, pag. 3, art. 8.1
Vraag
Zou u hierbij een uitzondering kunnen maken voor aan onze organisatie gelieerde ondernemingen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 24-01-2020
akkoord
- Nr:**
- 25 **Categorie** Uitvoering
Betreft Bijlage 1 ARVODI 2016, pag. 6, art. 16.4
Vraag
Indien opdrachtnemer meerwerk dient uit te voeren, dan kan dit leiden tot extra kosten die hoger zijn dan de genoemde 15%. De dienstverlening is dan echter al wel uitgevoerd, en het is niet meer dan redelijk dat opdrachtnemer hiervoor vergoed wordt. Opdrachtnemer en opdrachtgever kunnen altijd in overleg treden over eventuele meerkosten. Kunt u ermee akkoord gaan dit artikel buiten toepassing te verklaren?

Antwoord

Vrijgegeven: 24-01-2020

het percentage van 15% is wettelijk vastgesteld en hier wordt niet van afgeweken.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Bijlage 1 ARVODI 2016, pag.10 , art. 22.4

26

Vraag

U heeft het recht de overeenkomst te ontbinden in het geval van een fusie of splitsing. In private ondernemingen komen fusies en splitsingen regelmatig voor en deze hebben doorgaans geen impact op de continuïteit van de dienstverlening. Kunt u bevestigen dat u van deze mogelijkheid slechts gebruik zult maken bij dringende redenen?

Antwoord

Vrijgegeven: 24-01-2020

akkoord

Nr:

Categorie Contract

Betreft Bijlage 1 ARVODI 2016, pag.10 , art. 22.6

27

Vraag

Onderhavige opdracht heeft een door u vastgestelde contractduur van 2 jaar. A. Kunt u bevestigen dat dit artikel niet van toepassing is op deze opdracht aangezien de overeenkomst bewust wordt aangegaan voor een vastgestelde periode?

B. Zo nee, kunt u aangeven welke redenen er toe zouden kunnen leiden dat het contract opgezegd wordt?

C. Worden deze redenen ook bekend gemaakt aan de opdrachtnemer?

Antwoord

Vrijgegeven: 24-01-2020

Akkoord om te laten vervallen. In de raamovereenkomst wordt wel ter vervanging een artikel meegenomen dat de overeenkomst kan worden ontbonden als hier politieke redenen voor zijn.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Bijlage 1 ARVODI 2016, pag.10 , art. 22.6

28

Vraag

Kunt u aangeven of er een opzegtermijn in acht genomen wordt, en zo ja, hoe lang deze is?

Antwoord

Vrijgegeven: 24-01-2020

3 maanden, zie artikel 2.2 concept raamovereenkomst.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Bijlage 1 ARVODI 2016, pag.10 , art. 22.6

29

Vraag

Na het verstrijken van de looptijd van de overeenkomst kan Opdrachtgever eenzijdig, twee keer de overeenkomst verlengen. Het eenzijdig verlengen vinden wij niet passen in de samenwerking die wij aangaan met Opdrachtgever. Kunt u deze bepaling aanpassen zodat de verlenging in (tweezijdig) overleg plaatsvindt?

Antwoord

Vrijgegeven: 24-01-2020

niet akkoord

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Bijlage 1 ARVODI 2016, pag.10 , art. 24

30

Vraag

Bij ons type dienstverlening ontwikkelen wij geen producten dan wel diensten voor u. In dit kader kan er dus ook geen sprake zijn van overdracht van deze rechten. Kunt u dit artikel buiten toepassing verklaren?

Antwoord
Niet akkoord

Vrijgegeven: 24-01-2020

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Bijlage 1 ARVODI 2016, pag.11 , art. 25.1

31

Vraag

Zou u hierbij een uitzondering kunnen maken voor aan onze organisatie gelieerde ondernemingen?

Antwoord
akkoord

Vrijgegeven: 24-01-2020

Nr:

Categorie Contract

Betreft Bijlage 2 concept overeenkomst. pag. 3, art. 2.1

32

Vraag

De overeenkomst kent een looptijd van 2 jaar, met optionele eenzijdige verlenging (door opdrachtgever) van 2 keer 1 jaar. Kunt u aangeven welke criteria toegepast worden bij het toepassen van de verlengingsoptie?

Antwoord

Vrijgegeven: 24-01-2020

De gemeente Oegstgeest is voornemens van deze verlengingsopties gebruik te maken. Bij tevredenheid over de kwaliteit van de dienstverlening en o.a. de verwerkingskosten zal er van deze opties gebruik worden gemaakt.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Bijlage 2 conceptovereenkomst, pag 3, art. 1.2

33

Vraag

Kunt u aangeven hoe geborgd wordt dat de wijzigingen uit de Nota van Inlichtingen correct verwerkt worden in de definitieve overeenkomst?

Antwoord

Vrijgegeven: 24-01-2020

Deze worden verwerkt in de definitieve overeenkomst, er komt een nieuw programma van eisen en zijn door opdrachtnemer nog te controleren voor ondertekening.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Bijlage 8 Programma van Eisen, pag. 2, art. 20

34

Vraag

Hierin staat "de overeenkomst wordt aangegaan voor de duur van 1 jaar, met een mogelijkheid om de overeenkomst 3 maal te verlengen telkens met een maximale periode van 1 jaar." Echter staan er in de Aanbestedingsleidraad p. 7 art. 1.4 "De Raamovereenkomst heeft een initiële looptijd van twee (2) jaar, met de mogelijkheid om de Raamovereenkomst twee (2) keer met één (1) jaar te verlengen." Welke looptijden worden gehanteerd?

Antwoord

Vrijgegeven: 24-01-2020

De looptijd in de leidraad van twee jaar met een optie de overeenkomst 2 x met 1 jaar te verlengen is leidend.

Nr:

Categorie Proces

Betreft planning

35

Vraag

Wordt de planning opgeschoven in verband met het later beantwoorden van de Nota van Inlichtingen?

Antwoord

Vrijgegeven: 24-01-2020

Ja, de planning wordt met één week opgeschoven.